- 1 -

平成 30年４月 16日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

大人気 YouTuber『マックスむらい』の

LINEアニメーションスタンプ配信開始のお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、AppBank株式会社(所在地：

東京都新宿区、代表取締役：宮下泰明)より、チャンネル登録者数 150万人突破の大人気 YouTuber『マック

スむらい』の利用許諾を受け、本日より LINEアニメーションスタンプ「動く！マックスむらい」の配信を

開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

本スタンプは、これまで YouTubeチャンネルで配信してきた動画の中から名シーンや話題になったセリ

フを中心に、コミカルな動きのアニメーションを付けたユニークな内容となっております。

記

【LINE スタンプ イメージ】

- 2 -

配信はこちらにて

「動く！マックスむらい」（24種類 100 コイン／240 円）

LINE STORE: https://line.me/S/sticker/3287845

『マックスむらい』のプロフィール

AppBank 株式会社 取締役。本名：村井智建(むらいともたけ)。1981年 12 月、石川県生まれ。

「パズル＆ドラゴンズ」等のゲーム攻略動画で多くのゲームファンから絶対的支持を得る。2014 年には自

伝本「マックスむらい、村井智建を語る。」を発売し、CD「限界突破」で歌手デビューも果たす。イベン

ト・TV出演等、多方面で活躍中。2017年 10月 15日に YouTube「マックスむらいチャンネル」開設４周年

を迎え、チャンネル登録者数は 150 万人を突破。

・YouTube「マックスむらいチャンネル」：https://www.youtube.com/user/TheMaxMurai

・Twitter：https://twitter.com/entrypostman

© AppBank

※参考情報

・株式会社エムアップ  代表取締役 美藤宏一郎

本社   東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号     渋谷南東急ビル 10F

事業内容  携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL   http://www.m-up.com/

・AppBank株式会社          代表取締役 宮下泰明

本社   東京都新宿区新宿 2-13-10 武蔵野ビル６F

      事業内容  メディア事業、ライツ・マネジメント事業、ストア事業

URL   http://www.appbank.co.jp/

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR 担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

https://line.me/S/sticker/3287845
https://www.youtube.com/user/TheMaxMurai
https://twitter.com/entrypostman
http://www.m-up.com/
http://www.appbank.co.jp/
mailto:ir-support@m-up.com